

EMEK BÜLTENİ

Sayı: 1 (01-15 Nisan 2013)

Nereden çıktı bu bülten?

Kendimiz de emekçi olan bizler, gittikçe artan emeğe ve emekçiye yapılan haksızları gerek içinde olduğumuz koşullardan gerekse basından izliyorduk. Ancak farkettilik ki, emek hakkında ne olmuş, diye haberleri bir arada takip etmek oldukça güç. Bu eksikliğin farkına varınca biz de bu boşluğu dolduralım dedik. Ancak konu bazlı da olsa her gün yeni bir olayla karşılaşılıyor. Bu sebeple ilk olarak 15 günde bir yapmayı planladığımız bülteni ikinciden itibaren haftalık olarak yapmaya devam edeceğiz. Elimizden geldiğince sizlere emek konusunda neler olup bittiğine dair haberleri ulaştırmaya çalışacağız.

Stk çalışanları

stkcalsanlari@gmail.com

www.facebook.com/pages/Gönüllü-Emeğin-Sömürüsü

İzmir'de mücadele büyüyor



İzmir Büyükşehir Belediyesi şirketlerinden olan İzelman'ın ihale kaybı nedeniyle işten atılan 650 işçinin mücadelesi büyüyerek sürüyor. İşçiler yine Büyükşehir Belediye binası önünde eylemdeydiler.

İzsu çalışanları da eyleme ayrı bir yürüyüş gerçekleştirerek topluca katıldılar.

Genel-İş Sendikası İzmir 3 No'lu şube başkanı Memiş Sarı; "Bugün Genel-İş Sendikası genel başkanı ve 2500 Genel-İş üyesi Ankara'da meclis önünde 1 saatlik oturma eylemi yaptılar ve başkanımız tüm siyasi partilerle görüştü. Şu an 650 işçinin mücadelesi Başbakan dahil tüm Türkiye'nin gündemine oturmuştur" dedi.

Sarı, taşeron firma tarafından mahkemeyi kaybettikleri yalanının ortalığı karıştırmak için kullanıldığını, işçilerin bunlara itibar etmemesini istedi. İdare mahkemesinin sendikanın itirazını kabul ettiğini, kesin kararın 1 hafta sonra belli olacağını söyledi.

Memiş Sarı son olarak 18 Nisan'da yapılacak büyük eyleme çağrı yaptı. KESK, DİSK, Türk-İş, TMMOB, TTB'nin de desteğiyle 60.000 kişilik bir katılımla 18 Nisan'da Konak meydanını dolduracaklarını ve taşeronlaştırmaya karşı ses getiren bir eylem yapacaklarını söyledi. Sarı'nın konuşmasının ardından kol kola girilerek belediye binasının etrafı sarıldı ve insan zinciri oluşturuldu. Bu arada bazı işçiler de eylemin yapıldığı kapı girişine kendilerini zincirlediler. İnsan zinciri oluşturulduktan sonra bir süre sloganlar atıldı ve ardından eylem yeri değiştirildi. Eylem belediye başkanı ve diğer yöneticilerinin giriş-çıkış yaptığı kapiya taşındı. Bütün işçiler burada toplandıktan sonra oturma eylemine geçildi.

Daiyang-SK Metal grevi sona erdi



Daiyang-SK Metal grevi 151. gününde resmi olarak da sonuçlandı. Daiyang patronu, sendika ve Çorlu Kaymakamı bir araya gelerek bir görüşme gerçekleştirdiler.

Görüşme sonrasında toplu sözleşmenin imzalandığı açıklandı. Toplu sözleşmeye göre işten atılan 9 işçinin işe geri alınması, reddedildi. 25/2. maddeden atılan 9 işçinin karşılıklı davaları geri çekerek ihbar ve kıdem tazminatlarının ödenmesi karar altına alındı. Atılan işçilerin yaklaşık 5 aylık grev sürecindeki hakları reddedilmiş oldu.

Geriye kalan işçiler için 70 TL sosyal paket, % 8 zam, 800 TL geriye dönük alacak, 1 ikramiye noktasında uzlaşıldı. Ancak, sendika fabrikanın

kapatma kararı aldığını, işçilerin tüm alacaklarının (kıdem, ihbar vb.) işveren tarafından karşılanacağını açıkladı.

Sözleşmeye göre karşılıklı açılan davalar geriye çekilecek. Dikkat çeken bir başka uzlaşma noktası da Daiyang-SK sermayesinin işçileri 1 ay daha çalışıyor gibi göstermesi. Buna göre işveren, işçileri sözleşmeden sonra 1 ay çalışıyor gibi gösterecek, işçilerin 1 aylık ücret ve sigortası yatacak, bu 1 ayın sonunda da tüm alacaklarını (kıdem, ihbar vb.) ödeyecek. Söz konusu sözleşme işçinin işe giriş tarihinden, iş akdinin fesih tarihi olan 13 Mayıs 2013 tarihine kadar geçerli olacak.

SCM işçilerinden yürüyüş



MESS dayatmalarına karşı Birleşik Metal'in başlatmış olduğu Cuma eylemleri kapsamında SCM işçileri bir yürüyüş gerçekleştirdi.

Yürüyüş sırasında "Toplu sözleşme hakkımız grev silahımız", "İnadına sendika, inadına DİSK" sloganları sıklıkla atıldı. Yürüyüş yolu üzerinde bulunan Türk Metal'de örgütlü Şahince Otomotiv'in yanından geçilirken "Susma sustukça sıra sana gelecek!" ve "Yaşasın sınıf dayanışması!" sloganları atılırken, örgütsüz bir fabrika olan Uzman Kataforez'in yanından geçilirken de "Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiç birimiz sloganları atıldı.

Beyçelik fabrikasından başlayan, SCM fabrikasına gelindiğinde yürüyüş

alkışlarla son buldu.

İzmir'de MESS protestosu



Ücretlerini alamadıkları için sürekli eylem yapma kararı alan BMC işçileri eylemlerine devam ediyor. Her gün Eski Sümerbank önünde bekleyen işçiler 9 Nisan günü itibariyle imza kampanyası başlattılar. İlk gün 10 bin imza toplayan işçiler, İzmir'den 100 bin imza toplayıp Başbakan'a göndereceklerini belirttiler.

Teka Simeco işçisi direnişte!



Gaziemir serbest sanayi bölgesinde bulunan İspanyol sermayesine ait Teka Simeco'da Türk Metal sendikasında örgütlendikleri için 23 işçi işten atıldı. Mevcut çalışma koşullarını üzerine sendikal çalışmayı başlatmak için sendikayla görüşen işçiler üç gün sonrasında genel müdür tarafından önce performans düşüklüğü sonrasında küçülme bahanesiyle işten atıldı.

Toplamda 23 işçinin işten atıldığı süreçte fabrika yönetimi atılan işçilerin Mart ayı hakları da dahil olmak üzere kıdem ve ihbar tazminatlarını ödemedi. İşveren temsilcileri ayrıca gasp ettikleri bu haklar üzerinden direnişten vazgeçilmesi için şantaj yaptı.

Fabrika içerisinde örgütlenme çalışmaları devam ederken hali hazırda çalışmaya devam eden işçiler işten atılma ve sendikanın fabrikaya girmesi durumunda fabrikanın kapanacağı yönlü tehditlerle baskı altında tutuluyor. Bir yandan tehditler savuran yönetim öte yandan işçilere prim, zam ve tatil gibi çeşitli vaatlerde bulunuyor. İşçilerin örgütlenmesinden korkan fabrika yönetimi işçilerin birikmiş telafi borcunu da sildi.

1 Nisan'dan itibaren serbest bölge girişinde pankartlarıyla bekleyen işçiler ise servis giriş çıkışlarında sloganlarla sendikal haklarını dillendiriyorlar.

Hey Tekstil işçilerinin çadırına zabıta saldırı



Hey Tekstil'de işten çıkarıldıktan sonra direnişe geçen ve direnişin 425. gününe giren Hey Tekstil işçilerinin Bağcılar'da fabrika önündeki direniş çadırı zabitanın saldırısına uğradı.

İşçiler Hey Tekstil patronu tarafından başka kurumlara kiraya verilen fabrikanın önünden ayrılmamış eylemlerini sürdürmeye devam etmişti.

Bugün direniş çadırının önüne çevik kuvvet polisleriyle gelen zabıta ekipleri, içerdeki işçilerin Hey Tekstil işçileri tarafından "örgütlenmek" istendiğini ve fabrika sahiplerinin şikayetçi olduğunu dile getirdi.

Zabitanın müdahalesinin ardından işçiler bir süre direndikten sonra direniş çadırı zabita ekipleri tarafından alındı. Hey Tekstil işçileri yeni direniş çadırını kuracaklarını ve direnişe devam edeceklerini duyurdu.

Pakmaya işçileri çadır kurdu

Pakmaya işçisi eyleme devam ediyor



Sendikaya üye oldukları için işten çıkarılan Pakmaya işçileri fabrika önünde eylem başlattı.

Tek Gıda-İş Sendikası'nın örgütlenme çalışmalarını sürdürdüğü Pakmaya'dan 6 işçinin çıkarılmasının ardından direnişe geçen işçiler yarın fabrika önünde çadır kurdular.

Bir süredir Tek Gıda-İş Sendikası'nın örgütlenme çalışmasının devam ettiği ve 199 çalışanın bulunduğu Köseköy Pakmaya Fabrikası'nda işçiler işten atılmaya devam ediyor. Geçtiğimiz günlerde 3 işçiyi çıkararak fabrika yönetiminin 23 Mart'taki basın açıklaması sonrasında 3 işçiyi daha çıkardığı öğrenildi.

Kocaeli'nin yanı sıra Düzcede'ki fabrikadan 4, İzmir'deki fabrikadan 4 işçi daha çıkarıldığını da belirtildi.

Taşeronlar çatıştı



Bolu belediyesine bağlı bir taşeron firmada çalışan taşeron işçiler tazminatları dahi ödenmeksizin işten atıldılar. Belediyenin kaldırım işlerini yapan firmanın 30 işçisi bunun üzerine belediyenin önüne gelerek eylem yapmak istediler.

Ancak belediye önünde karşılarına aynı taşeronun yeni işe aldığını iddia ettiği işçiler çıktı. Eylem için gelen ve belediyenin önünde beklemeye başlayan işçileri ellerinde sopalarla karşılayan "yeni" işçiler, "eski" işçilere saldırarak eyleme engel olmaya çalıştı. Saldırının ardından polis de eyleme müdahale ederek 20 kişiyi gözaltına aldı.

Çaykur işçileri 22 Nisan'da greve çıkıyor



Tekgıda-İş Sendikası, 10 bin Çaykur işçisinin 22 Nisan'da tüm işyerlerinde greve çıkacağını açıkladı. Tekgıda-İş, 5 yıldır toplu iş sözleşmesi yapılamayan Çaykur'da kamu işveren sendikası ile yürütülen görüşmelerin anlaşmazlıkla sonuçlandığını açıklamıştı.

Sendika, Çaykur işçisinin aynı zamanda çay üreticisi de olduğuna dikkat çekerek, Çaykur işçisinin mağdur edildiğini ve buna karşı da anayasal bir hak olan grevin uygulanmasında kararlı olduklarını açıkladı.

Birleşik Metal-İş'in eylem programı



MESS ve Birleşik Metal-İş Sendikası arasında yürütülen 2012-2014 dönemi grup toplu sözleşme görüşmelerinde, 8 Mart 2013 tarihinde anlaşma sağlanamamıştı.

Birleşik Metal-İş, yayınladığı bildiri ile, MESS Grup TİS sözleşmelerinde meydana gelen uyuşmazlıklar üzerine eylem ve etkinlik süreci başlattığını duyurdu.

Sendikanın toplu sözleşme kapsamında önümüzdeki günlerde yapacağı eylem ve etkinliklerin programı şöyle:

- 15 Nisan tarihinden sonra işyerlerinde mesaiye kalmama eylemi başlatılacak.

- 15 Nisan 2013 tarihinde, Eskişehir'de yürüyüş ve basın açıklaması,
- 17 Nisan 2013 tarihinde, Bilecik'te yürüyüş ve basın açıklaması,
- 18 Nisan 2013 tarihinde, İstanbul Kartal'da yürüyüş ve basın açıklaması,
- 19 Nisan 2013 tarihinde, Gebze'de yürüyüş ve basın açıklaması,
- 21 Nisan 2013 tarihinde, İzmir'de salon toplantısı,
- 22 Nisan 2013 tarihinde, Bursa Mudanya'da yürüyüş ve basın açıklaması,
- 25 Nisan 2013 tarihinde, Çorlu'da yürüyüş ve basın açıklaması,
- 1 Mayıs 2013 tarihinde, başta İstanbul Taksim Meydanı olmak üzere, bölgesel mitinglere metal işçilerinin talep ve coşkularının taşınması,
- 5 Mayıs 2013 tarihinde, Mersin'de salon toplantısı,
- 6 Mayıs 2013 tarihinde, Kocaeli'de yürüyüş ve basın açıklaması...

BES'in Eylemleri Devam Ediyor



Büro Emekçileri Sendikası (BES) Diyarbakır Şubesi, "Emeğimize onurumuza geleceğimize sahip çıkıyoruz" sloganıyla başlattığı eylem programı çerçevesinde Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Diyarbakır İl Müdürlüğü önünde basın açıklaması yaptı. BES İşyeri Temsilcisi Deniz Güneş yaptığı açıklamada, talepleri yerine getirilinceye kadar eylemlerini sürdüreceklerini söyledi.

Büro Emekçileri Sendikası (BES) Samsun Şubesi ek ödemelerin emekli maaşlarına yansıtılması ve fazla mesailerin kendilerine ödenmesi talebiyle Samsun Vergi Dairesi Başkanlığı önünde eylem yaptı.

Büro Emekçiler sendikası (BES) İstanbul 3 No'lu Şube, taleplerinin arkasında olduklarını, 2013 yılı bütçe takviminde yer alması için yaptıkları eylemleri sürdüreceklerini topladıkları binlerce imzayla bir kez daha ifade etti. Kadıköy Vergi Dairesi önünde buluşan kamu emekçileri, Kadıköy PTT'ye yürüyüş gerçekleştirip topladıkları imzaları Çalışma Bakanlığı'na yolladılar. Yaklaşık 200 büro emekçisi "Mali kayıplarımız karşılınsın!" ve " Ek ödemeler maaşa dahil edilsin!" şiarlarının yer aldığı iki pankart arkasında yürüyen büro emekçileri giydikleri önlükler ve taşıdıkları dövizlerle taleplerini yinelediler.

Büro Emekçileri Sendikası (BES) İzmir Şubesi, Kasım ayında 2013 yılı bütçe takvimine karşı 'emeğimize onurumuza, geleceğimize sahip çıkıyoruz' talebiyle başlattığı eylemlerine devam etti.

Yetkili Sendika Rekabeti İşten Attırdı



Bosch'ta Birleşik Metal-İş ve Türk Metal Sendikaları arasındaki yetkili sendika olma rekabeti sonucu işten atılan 3 işçi Bosch önünde çadır kurdu.

BOSCH San. ve Tic. AŞ. ile BOSCH Rexroth Otomasyon San. ve Tic. AŞ. işletmelerinde çalışan işçiler bir yıl önce Anayasal haklarını kullanarak sendika değiştirdiler ve Türk Metal'den ayrılıp Birleşik Metal-İş'e üye oldu.

Birleşik Metal-İş üyesi bir işçi "fazla mesaiye kalmadığı için", bir diğer işçi de "ameliyat sonrası raporluyken işe gelmediği" gerekçesiyle işten çıkarıldı.

İşçiler, işlerine geri dönmek ve Bosch işverenin hukuksuz uygulamalarını protesto etmek için Bosch Genel Merkezi önünde çadır kurarak direnişe geçtiler. İşverenin hukuksuz uygulamalarından vazgeçmesi ve işten çıkarılan işçilerin işe geri alınması talep edildi.

Birleşik Metal-İş ise işten çıkarılmalar için; "Üyelerimiz üzerinde uygulanan baskılar sona erdirilmeli, * Bosch, çerçeve sözleşmenin ve sosyal sorumluluk ilkelerinin gereğini yerine getirmeli, * İşçilerin sendika seçme özgürlüğünün teminatı olacak yetkili sendikayı belirlemede referandum uygulanmalı, * işten çıkarılan üyelerimiz derhal işbaşı yaptırılmalıdır." dedi.

Demiryollarının özelleştirmesine karşı yollardalar



Demiryollarının özelleştirilmesi için hazırlanan yasaya karşı eyleme geçen kamu emekçileri ve işçilerin üye oldukları derneklerin yan yana gelerek oluşturduğu Demiryolu Çalışanları Platformu yasaya karşı 6 koldan Ankara'ya gidiyordu. Ankara yürüyüşünün İstanbul'daki durağı Haydarpaşa Tren Garı oldu. Diğer bir yürüyüş kolu da Adana'da eylem yaptı.

Adana Gar binası önünde de bir araya gelen emekçiler basın açıklamasını okuduktan sonra, tren yolunda da yürüyüş gerçekleştirdiler. Yapılan açıklamada, özelleştirme uygulamasının olumsuz sonuçlarına değinilerek, yasa tasarısının geri çekilmesi istendi.

İstanbul'da ise Ulaşım Sen ve BTS tarafından yapılan çağrıyla Haydarpaşa Gar merdivenlerinde bir araya gelen Demiryolu Çalışanları Platformu bileşenleri "Özelleştirme ve tasfiye yasasına hayır!" şiarlı ozaliti ve "Haydarpaşa halka ve trenlere kapatılamaz!", "TCDD halkındır satılamaz!" dövizlerini taşıdılar. Eylemde Demiryolu Çalışanları Platformu adına basın açıklamasını Türk Ulaşım Sen İstanbul 2 No'lu Şube Başkanı Özer Alpat okudu. Basın açıklamasının ardından BTS İstanbul 1 No'lu Şube Başkanı Hasan Bektaş söz alarak oluşturulan platformun önemine değindi. Bektaş, Memur Sen ve Demiryol-İş'in platforma katılmamasını eleştirerek yasanın onları da etkileyeceğini hatırlattı. Bektaş'ın konuşması sırasında "Devlet güdümlü sendika istemiyoruz!" sloganları atıldı.

Bektaş konuşmasında ayrıca 2020 Olimpiyatları için aday olan Türkiye Devleti'nin Haydarpaşa Gar sahasında olimpiyat stadı projesi açıkladığına dikkat çekerek tüm rant projelerine karşı olduklarını ifade etti. Eylemde "Haydarpaşa'ya olimpiyat değil tren istiyoruz!" dövizleri de açılarak bu projeye dikkat çekildi.

4 Nisan Perşembe günü Ankara'da biraraya gelen emekçiler, Meclis'in önünde bir basın açıklaması yaptılar.

Yurtiçi Kargo Direniyor



İşçi kıyımı ve sendika karşıtlığına karşı Yurtiçi Kargo'nun Esenyurt Haramidere'deki aktarma merkezi önünde 2 ayı aşkın süredir direnişlerini sürdüren DİSK/Nakliyat-İş Sendikası üyesi kargo işçileri, çalışan işçilere yönelik patron baskısına karşı 4 Nisan'da dağıtım çıkan şube araçlarını durdurarak iş yavaşlatma eylemi gerçekleştirdi. Direnişe saldıran polis, işçileri gözaltına almak istedi, mahalleli engel oldu.

Yurtiçi Kargo yönetiminin, işçilerin toplantı binasına yumurta attığını öne sürerek çağrı yaptığı gelen polis ekipleri, olay yerine gelerek direnişte olan işçilere saldırdı, gözaltına almak istedi. 7 işçi ile onlarca polis arasında çıkan arbedede çevre halkı da polisi yuhalayarak direnişe destek verdi. Çıkan arbedede 6 işçi ifadesi alınmak üzere zorla ekip araçlarına bindirildi. Polisin tüm zorlamalarına karşı ekip otosuna

binmeyen işçilerden Savaş Karabulut'a mahalle halkından ve annesinden gelen destek ile polis geri çekilmek zorunda kaldı.

Direnişteki Yurtiçi Kargo işçilerine yönelik polis saldırısı 5 Nisan Cuma akşamı yapılan yürüyüşle protesto edildi.

Termik Santral İşgal Edildi



Yatağan Termik Santrali'ndeki, özelleştirme karşıtı eylemde ön plana çıktıkları için görevlerine son verilen taşeron işçilere, mesai arkadaşlarından destek geldi. Sürekli eylemlilik kararı alan ve çeşitli tarihlerde, iş yavaşlatma ve yemekhane işgali ile basın açıklamaları yapan işçiler, bu defa santralin ana kumanda masasının bulunduğu F3 teknik binasını işgal etti.

200 kadar işçinin katıldığı eylemde, Tes-İş Sendikası Yatağan ve Havalisi Şube Başkanı Fatih Erçelik, işçiler adına açıklama yaptı. İşten çıkartılan arkadaşları görev dönene kadar pasif eylemlilik sürecini kararlılıkla sürdüreceklerini belirten Erçelik, "Bundan böyle YEAŞ Genel Müdürü kadar santral işletmesi de bu sorumluluğun mesulüdür. Santral işletme müdürü bize "eğer bu arkadaşlara işbaşı yaptırılmazsa ben görevimden

azledilmeyi isteyeceğim' dedi. Şimdi kendisinden sözünü tutmasını istiyoruz" diye konuştu.

Patronlara 'İşten atma stratejileri'



Boğaziçi Eğitim ve Danışmanlık isimli özel bir şirketin 27 Nisan'da Sheraton Maslak Otelinde düzenleyeceği "İnsan Kaynakları Yönetiminde İşten Çıkarma Stratejileri" başlıklı konferansta konuşmacılar listesinin başında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın bürokratlarının olması dikkat çekiyor. 650 TL+KDV olan katılım ücretini veren patronlar 1 gün sürecek konferansa katılabilecek, işten çıkarma stratejileri konusunda "alanında uzman" Çalışma Bakanlığı bürokratlarından taktikler alabilecekler. İşten çıkarmanın hukuksal boyutları, yasal olanakları, patron-işçi arasındaki ilişkiler ve çalışanların psikolojisi üzerine başlıklar içeren konferansta uluslararası ve sektörel işten çıkarma deneyimleri de paylaşılacak.

Devrimci Sağlık-İş'in "etkinliğin yapıldığı gün orada olacağız" mesajının ardından Çağrı Merkezi Çalışanları Derneği de toplantıyı kınayan bir basın açıklaması yapmıştı.

Gelen tepkilerin ardından Çalışma Genel Müdürü Dr. Ali Kemal Sayın'ın ismi listeden çıkarıldı, konferansın başlığı değiştirildi. SGK İl Müdür Yardımcısı Ersin Umdu'nun ismi ise konuşmacılar arasında yer almaya devam ediyor. Ayrıca konferans duyurusunda da değişiklik yapıldı. "İnsan Kaynakları Yönetiminde İşten Çıkarma Stratejileri" başlığı "İnsan Kaynakları Yönetiminde İş İlişkilerinin Sonlanması – Fesih" olarak değiştirildi.

Zirve hakkında CHP İstanbul Milletvekili Süleyman Çelebi de TBMM Meclis Başkanlığı'na bir soru önergesi sundu:

<http://www.sendika.org/2013/04/isten-atma-stratejilerine-suleyman-celebiden-soru-onergesi/>

Disk Olağanüstü Genel Kurulu Tamamlandı



6 Nisan 2013 tarihinde MKM Beşiktaş Kültür Merkezi'nde yapılan Olağanüstü Genel Kurul'da, DİSK Yönetim Kurulu sayısının 9'dan 7'ye indirildiği tüzük değişiklikleri oldu.

Yapılan seçimlerde, Genel-İş Genel Sekreteri Kani Beko DİSK Genel Başkanı, Devrimci Sağlık-İş Genel Başkanı Arzu Atabek Çerkezoğlu DİSK Genel Sekreteri seçildi. Yönetim Kurulu'na ise Alaaddin Sarı (Lastik-İş Sendikası), Celal Ovat (Gıda-İş), Ergun Tavşanoğlu (Tümka-İş), Metin Ebetürk (Sosyal-İş), Muzaffer Subaşı (Tekstil) getirildiler. Metin Ebetürk, yapılan seçimlerin ardından yönetim kurulundan istifa edeceğini açıkladı.

Bu seçimlerden sonra DİSK'in mücadele tarihinde ilk kez bir kadın Genel Sekreter seçildi.

1 milyona yakın çocuk işçi var



okula

Ekonomik faaliyette çalışan 6-17 yaş grubundaki çocukların istihdam oranı %5,9'dur. Bu yaş grubundaki istihdam oranı 2006 yılı sonuçlarına göre aynı düzeyde kalırken, çalışan çocuk sayısında 3 bin kişilik artış gerçekleşti. Çocukların istihdam oranı, 6-14 yaş grubunda %2,6, 15-17 yaş grubunda ise %15,6'dır. Türkiye genelinde 6-17 yaş grubunda istihdam edilen çocukların %44,8'i kentsel, %55,2'si kırsal yerlerde yaşamakta olup, %68,8'i erkek ve %31,2'si ise kız çocuklarıdır.

Çalışan çocukların %49,8'i bir okula devam ederken, %50,2'si okula devam etmemektedir. Yaş grupları itibarıyla, 6-14 yaş grubundaki çalışan çocukların %81,8'i, 15-17 yaş grubundaki çalışan çocukların ise %34,3'ü bir okula devam etmektedir.

devam

Okula devam eden 6-17 yaş grubundaki çocukların %3,2'si ekonomik işlerde ve %50,2'si ev işlerinde faaliyet gösterirken, %46,6'sı herhangi bir faaliyette bulunmamaktadır. Bu yaş grubunda okula devam etmeyen çocukların ise; %34,5'i ekonomik işlerde ve %38,8'i ev işlerinde faaliyet gösterirken, %26,7'si herhangi bir faaliyette bulunmamaktadır.

Koç Üniversitesi'nde işçiler kazandı



Koç Üniversitesi taşeron işçileri sözleşmeleri feshedilerek işten çıkarılmaları üzerine 2 Nisan'da direnişe başlamışlar ve 7 gün boyunca kararlılıklarını sürdürmüşlerdi.

Bu süreç boyunca hazırladıkları 22 madde üzerinden Koç Rektörlüğü ile müzakere gerçekleştirdiler. Rektörlük ise başta taleplerin tamamını kabul etmesine rağmen daha sonra taleplerin bir kısmından vazgeçip 19 maddesini kabul etti.

19 Madde üzerinden uzlaşmaya varılmasının ardından 9 Nisan Salı akşamı üniversite yetkililerinin, yeni taşeron şirketlerin işçilerin geri dönüşüne ilişkin taahhütnameyi imzaladığını söylemesiyle, işçiler direnişi sona erdirdiklerini açıkladı. Direnişçi işçiler adına yapılan açıklamada "taşeron firma değişikliğinde iş güvencesi" talebinin önce kabul edilmesine rağmen sonra listeden çıkarıldığı belirtilirken Koç Üniversitesi Rektörü Umrın İnan'ın "iş güvencesi" konusunda herkesin önünde "şeref sözü" verdiği belirtildi. Bu sözün tutulmaması durumunda direnişin büyüyeceği ifade edildi.

İşten çıkartılan 161 işçi üniversitenin yeni sözleşme imzaladığı Eurest Services ve Mavi Yaka şirketlerine iş başvurularına başlayacak. Bunun için üniversite önünde işe alım masaları oluşturuldu. İşçiler aynı zamanda daha önceki taşeron şirket ISS'den tazminatlarını da aldılar.

THY'de Grev Kararı Alındı



2012 yılının Mayıs ayında, havacılık sektörüne grev yasağı getiren kanun teklifini protesto etmek için THY'de iş yavaşlatma eylemi düzenlenmiş, eylemin ardından Hava-İş üyesi 305 işçi işten atılmıştı. İşten atılan işçiler de işe geri alınmaları için direnişe başlamışlardı.

THY yönetimi ise işçilerin talebini reddetmeye devam ediyor. Son olarak, sendikanın işe geri dönüşler de dahil uyuşmazlıkların

çözülmesi üzere yaptığı girişimleri karşılıksız bırakan THY yönetimi, işçilerin geri alınmayacağını duyuran bir açıklama yayınladı.

Hava-İş Sendikası, THY yönetimi ile yapılan toplu iş sözleşmesi görüşmelerinde anlaşma sağlanamaması üzerine 10 Nisan günü grev yapma kararı aldıklarını açıkladı.

THY yönetiminin işten çıkarılan işçiler ile ilgili de herhangi bir adım atmadığının altı çizilen açıklamada, işverenin görüşmelerden ve uzlaşmadan kaçan tavrı nedeniyle anayasal bir hak olan grev hakkının kullanılacağı duyuruldu.

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in "THY yalnız değildir" açıklamasına da tepki gösteren Hava-İş Sendikası Genel Başkanı Atılai Ayçin Atılai Ayçin, "Hangi demokratik ülkede bir bakan, bir özel havayolu patronunun yanında, işçilerin haklarını tehdit eder pozisyonda tavrı alabilir, alırsa da bir gün sonra istifa etmek zorunda kalır" dedi.

Mezopotamya Mevsimlik Tarım İşçileri Kurultayı Sonuçlandı



Urfa'nın Viranşehir İlçesi'nde 6-7 Nisan günlerinde düzenlenen Mezopotamya Mevsimlik Tarım İşçileri Kurultayı sonuç bildirgesi, düzenlenen basın toplantısında kamuoyuna açıklandı.

Sonuç bildirgesinde, Mezopotamya Mevsimlik Tarım İşçileri Kurultayı'nda biraraya gelen Kürt, Arap ve diğer milliyetlerden işçilerin temel sorunları sıralanırken, "Kürtlere yönelik inkar ve imha politikalarına bağlı olarak Kürt köylülerinin zorla göç ettirilmesi; neo-liberal tarım programıyla geçimlik tarım ekonomisinin yıkılması; Kürdistan'da topraksız ve az topraklı köylülüğün yaygınlığı, mevsimlik tarım işçiliğinin arkasındaki temel toplumsal ve politik gerçeklerdir. Kürt köylüsünü geçim araçlarından

koparan, köyünde geçinemez hale getiren ve mevsimlik tarım işçisi olmaya zorlayan bu koşullar tümüyle devletin siyasi ve ekonomik alandaki politikalarının ürünleridir" denildi.

Mevsimlik tarım işçilerini, yasal hakların dışında tutulduğu; ayrımcılık, toplumsal dışlanma ve potansiyel suçlu muamelesi gördüğü; aileleriyle birlikte mevsimlik tarım işçiliği yapan çocukların sağlık, beslenme, barınma ve hijyen koşullarından uzak büyüdüğü, eğitim haklarını yitirdiği belirtildi.

Mevsimlik tarım işçilerinin büyük çoğunluğunu kadınların oluşturduğu belirtilen sonuç bildirgesinde, "Son derece ilkel barınma koşullarında hem gündelik ev işlerinde hem de tarım işinde çalışan genç ve yetişkin kadınlar, aşırı çalışma nedeniyle sağlıklarını en çok yitiren, iş kazalarına en çok uğrayan ve sosyalleşme olanakları bakımından en kötü durumdaki işçilerdir. Mevsimlik tarım işçileri, ölü doğum ve bebek ölümü oranlarının en yüksek olduğu grubu oluşturmaktadır. Birçok durumda kadın işçilerin ücretleri erkek işçilere göre düşük tutulmaktadır. Mevsimlik tarım işçisi kadınlar, göç yollarında ve gittikleri bölgelerde taciz, tecavüz, kadın cinayetlerine maruz kalmaktadırlar" ifadeleri yer aldı.

Sonuç bildirgesinde, barınma koşullarının da ilkel ve sağlıksız olduğuna dikkat çekilirken, tarım işçilerinin ücret ve çalışma koşullarına ilişkin ise şunlar belirtildi: "Mevsimlik tarım işçileri çalışacakları yer, alacakları ücret ve çalışma koşulları hakkında hiçbir söz ve karar hakkına sahip değildir. Tüm bu konularda işçiler, 'elçi, çavuş, dayıbaşı' gibi adlarla anılan aracılara, komisyonculara bağımlıdır. Asgari ücret, azami 45 saat çalışma süresi, eşit işe eşit ücret gibi temel ilkelerin hiçbiri gözetimelemektedir. Kürt mevsimlik tarım işçileri çoğunlukla asgari ücretin bile altında ücretlendirilmekte, kimi zaman günlerce durup dinlenmeksizin çalışmaya zorlanmaktadır. Ücretler geciktirilmekte, eksik ödenmekte ya da hiç ödenmemektedir. Aracılar, mevsimlik tarım işçilerinin simsarlığını yaparak kazanç sağladıkları gibi, ücret avans, peşin gıda ve su alımı, ulaşım araçlarının sağlanması gibi yollarla tefecilik ve karaborsacılık da yapmaktadır. Bu da yetmezmiş gibi aynı işi yapan mevsimlik tarım işçileri arasında etnik, coğrafi, yaşa ve cinsiyete göre ücret farklılıkları da uygulanmaktadır."

Sağlıkta şiddete son!



Sağlıkta neoliberal saldırılar ile birlikte hekim ve sağlık çalışanlarına yönelik şiddet olayları da birbirini izledi. Kimi zaman yoğun iş yükü nedeniyle genç doktorların intihar haberleri geldi, kimi zaman ise öfkesi yanlış hedefe yönlendirilen hasta yakınları sonu ölümle biten saldırılarda bulundular.

Geçtiğimiz yıl da Gaziantep Avukat Cengiz Gökçek Devlet Hastanesi'nde (sonradan Dr Ersin Arslan Devlet Hastanesi olarak değiştirildi) Göğüs Cerrahisi Uzmanı Dr. Ersin Arslan, bir hasta yakını tarafından odasında bıçaklanarak katledilmişti. Arslan'ı öldüren hasta yakınının gerekçesi ise 10 gün kadar önce 80 yaşında dedesinin ölümünden Arslan'ı sorumlu

tutmasıydı.

Sağlık örgütleri Arslan'ın birinci ölüm yıldönümü olan 17 Nisan'da hem Arslan'ı anmak, hem de başta şiddet olmak üzere sağlık alanındaki sorunlarını dile getirmek için bir günlüğüne greve gideceklerini duyurdular.

Sağlık alanında örgütlü sendikalar, dernekler ve meslek odalarının girişimleri ile gerçekleştirilecek olan ve "Böyle sağlık sistemi olmaz bu şiddet sona ersin!" şiarıyla örgütlenen grevde, sağlık çalışanlarına yönelik şiddeti besleyen sebeplerin ortadan kaldırılması talep ediliyor.

PTT Kargo işçileri iş bıraktı



ASGÜN isimli firmada taşeron işçi olarak çalıştırılan PTT Kargo işçileri iki aydır sigorta primlerinin yatmadığı ve maaşlarını alamadıkları için Kadıköy Rıhtım Meydanı'nda araçları ile yolu trafiğe kapattı.

Yapılan ihale sonunda kazanan EGEPOL firması iş başı yapana kadar iş bırakma kararı aldıklarını, bugünden itibaren hiçbir kargoyu taşımayacaklarını duyurdular.

'PTT Anonim Şirketi' tasarısı komisyonda

Türkiye'nin en eski kamu kurumlarından biri olan PTT'nin anonim şirket haline getirilerek özelleştirilmesine ilişkin tasarı, yarın TBMM komisyonunda görüşülecek. Emekçilerin 27 Mart'ta tüm PTT işyerlerinde tam gün iş bırakarak protesto ettiği Posta Hizmetleri Kanunu Tasarısı, TBMM Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm Komisyonu tarafından alt komisyona gönderildi. Alt komisyon, 6. maddede yaptığı değişikliğin ardından tasarıyı üst komisyona gönderdi.

Tasarının yasalaşması durumunda, PTT'nin anonim şirkete dönüştürülmesi süreci başlayacak. İlk olarak taşeronlaşmanın önü açılacak, hizmet kalitesi giderek düşecek ve pahalılaşacak. Süreç özelleştirme ile sonuçlanacak. Hükümet, söz konusu yasayla, PTT'nin düşük ücretlerle verdiği kamu hizmetini pahalı hale getirmeyi; çalışanları esnek, kuralsız ve iş güvencesiz istihdam etmeyi amaçlıyor. PTT'nin sunduğu kamu hizmetini sermayenin kâr hırsına teslim etmeyi, PTT emekçilerini ise köleleştirmeyi planlıyor.

Emekçi memurların yasal güvenceleri tamamen ortadan kaldırılıp, tüm özlük hakları yönetim kurulunun keyfi kararlarına bırakılacak. Emekliliğe hak kazanmış olanlar, bir yıl daha çalışmaları halinde alacakları ücret karşılığında "yüzdeleri teşvikler" ile çalışma hayatından uzaklaştırılacak.

PMR Kauçuk işçileri Örgütlendi



Deri Organize Yan Sanayi'de PMR Kauçuk işçileri örgütlenme yolunu tuttu ve bunun sonunda işten atıldılar.

Yaz aylarında 16 saate kadar, 80 dereceyi bulan sıcaklıkta, asgari ücretin altında ve sigortasız çalışanların da olduğu PMR işçileri kötü çalışma koşullarına karşı yaklaşık 15 günlük bir sürede örgütlendiler. Yan yana üç farklı binada ve üç farklı şirkette çalışan yaklaşık 120 işçiden 6'sı işten atıldı. Atılan işçilerin tamamı direnişe başlarken,

çalışmaya devam eden işçiler de gün boyunca direnişçileri yalnız bırakmadı.

Çalışan işçilerin de direnişe destek vermesi 4 işçinin daha işten atılması ile sonuçlandı. Böylece atılan ve direnişe geçen işçi sayısı 10'a yükseldi.

ODTÜ'lü asistanlar eylemde



Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Asistan Dayanışması, üniversitede güvencesiz çalışma, ağır iş yükü, süre kısıtlamaları ve mobbing gibi sorunlarıyla ilgili taleplerini yineledikleri bir yürüyüş düzenledi.

Taleplerini daha önce de rektörlüğe ileten asistanlar, kendileriyle görüşme sözünün gerçekleşmemesinin ardından yaptıkları eylemde Yeni YÖK Yasa Taslağı'nda yer alan "bursiyer öğrenci" statüsünü kabul etmeyerek 'Geleceksiz, Güvencesiz Asistanlığa Son' dediler.

Nakliyat-İş, MNG Kargo'nun etkinliğini protesto etti



MNG Kargo'da çalışan ve Nakliyat-İş Sendikası'na üye oldukları için işten atılan işçiler MNG Kargo'nun 10. yıl etkinliğini protesto ettiler. İşçiler, etkinlik salonunda genel müdür Aslan Kut ve yöneticileri teşhir edip yumurta attılar.

Yapılan eylem nedeniyle 10. yıl etkinliğini iptal eden MNG Kargo, işçilerin üstüne özel güvenlik ve polisi saldırttı. Nakliyat-İş Genel Merkez yöneticilerinin de aralarında bulunduğu işçiler protestonun ardından gözaltına alındılar.

Olayla ilgili açıklama yapan Nakliyat-İş Sendikası, sendika hakkına saygı duyulmasını istedi.

Mersin Limanı işçileri kazandı



Mersin Limanı'nda 34 işçinin işten atılması ve TİS görüşmeleri nedeniyle 3 günlük iş bırakma eylemi yapan işçiler, patronun tehditlerine rağmen direnişlerine devam etti.

İş bırakma eyleminde olan işçilere, 3 Nisan gecesi 03.00'de polis gaz bombalarıyla saldırdı. 14 işçinin gözaltına alındığı saldırıda polis işçilerin kurduğu direniş çadırını da dağıttı. Saldırının ardından gözaltına alınan arkadaşlarının serbest bırakılması talebiyle eylem yapan 1500 liman işçisi, "TİS hakkımız engellenemez", "yaşasın sınıf dayanışması", "atılan işçiler geri alınsın" sloganlarını attı.

Üç gün süren toplu direnişten sonra patronlar sendikayla görüşmeyi kabul etti ve atılan işçilerden 8'inin hemen, 26'sının da iki ay içinde işe başlatılması konusunda anlaşmaya vardı. Öte yandan patronların daha önce anlaşmaya yanaşmadığı, 2. dönem toplu sözleşme görüşmeleri de anlaşma ile sonuçlandı.

Belediye işçisi kendini yaktı



geldi.

Trabzon'da bir taşeron belediye işçisi işten atılmasını belediye önünde kendini yakarak protesto etti.

40 yaşındaki Mustafa Canbakkal, 12 Şubat'ta işten atılmış ve tepkisini göstermek için belediye binasının çatısında intihar girişiminde bulunmuştu. Çatıdan AKP bayraklarını atıp, işten atılmasına tepki gösteren Canbakkal, Belediye Başkan Yardımcısı Ergin Aydın'ın yanına gelmesiyle intihardan vazgeçmişti.

Canbakkal, kendisine verilen sözlerin tutulmamasının ardından belediye binasının önünde kendini ateşe verdi. Alevler içinde kalan Canbakkal, yangın tüpüyle söndürülürken vücudunda yanıklar meydana

ELTA'da işe iade kararı



ELTA Gemi Elektrik işçileri geçtiğimiz senenin başında zam istedikleri için işten çıkarılmıştı. İşten çıkarılmalarının ardından direnişe geçen işçiler işe iade davası açmışlardı. İşçilerin lehine sonuçlanan bu davada, patron karara itiraz etti. Yargıtay'da temyize giden dosyada karar yine işçilerin haklılığı yönünde oldu.

Davanın sonucunda işe iadeye hak kazanan 3 işçiden 2'si işbaşı yaptı, 1 işçi ise kendi isteğiyle işe geri dönmedi.

15. Vicdan ve Adalet Nöbeti



cezası kesilmesi dışında bir şey yapılmadığını söyledi.

Kozlu'da 7 Ocak'ta grizu patlamasında hayatını kaybeden işçilerin aileleri, arkadaşları, Zonguldak maden işçileri, Mustafakemalpaşa maden işçileri ve iş kazalarında hayatını kaybeden işçilerin yakınları Taksim Tramvay Durağı'nda bir araya geldi.

Galatasaray Meydanı'na gelindiğinde yere iş kazalarında ölen işçilerin resimleri pankartın önüne konuldu. Basın açıklamasını Esenyurt Marmara Park AVM inşaatında çadır yangınında hayatını kaybeden Barış Kıyak'ın kardeşi Damla Kıyak okudu.

Yaşananların kaza değil cinayet olduğunu belirten Kıyak, Çalışma Bakanlığı'nın ve Sayıştay'ın raporlarında Kozlu'da kazaya yol açabilecek eksikler olduğu tespit edilmesine rağmen sadece 3 bin 5 yüz TL para

Kıyak'ın ardından hayatını kaybeden işçilerin aileleri söz aldı.

Son olarak sözü maden işçisi Salim Çelik aldı. İş güvenliğinden sorumlu olan mühendislerin çalıştıkları kurumdan maaş aldıkları için denetleme imkanlarının olmadığını kaydeden Çelik, "Tüm iş güvenliğinden sorumlu çalışanlar Çalışma Bakanlığı kadrosuna geçmelidir. Ayrıca sendikaların, odaların madenleri denetlemesi ve bakanlık denetmenleri kadar yetkili olmalıdır" dedi.